
í slo smI ouvy pří . jemcei 2024060

na

SMLoUVA ě. sPR/ 013/ 2024
o PoSKYTNUTÍ  DoTAcE ZFto.ZPo,č TU MĚSTA LI ToMĚŘI CE

nákup věcný ch prost ředků  pož ární  ochrany pro Hasič ský  záchranný  sbor  Úst ecké ho kraj e,  st an ici
Li t oměřice'  v  období  od 0l .  0t .  2024 do 3| ,  | 2.2024,  k t erou uzavře| y  t y t o sm luvní  st rany:

Město Litoměřice, tco 00263958
se sí d lem  Mí rové  náměst í  | 5n ,4| 2 0|  Li t oměřice
jednaj í cí  lng. Radkem LÓwym, stalostou města
bankovní  spojení :  Komerč ní  banka a. s., č . ú č tu 0

na st raně jedné  jako''poskytovatel..

a

Č eská repub| ika _ Hasič ský  áchranný  sbor Ústecké ho kraje, I Č o 7088630o
se sid | em  Horova l j 40/ l0,400 0|  Ust í  nad Labem
jednaj í cí  plk. Mgr. Mart inem Lanič kem' řediteI em HZs Ustecké ho kraje
bankovní  spoj en i :  Č eská národní  banka Úst i  nad Labem,  č .  ú č t lo

z st rany druhé jako ''pří jemce*

společ ně t é Žj ako sm I uvní  st rany

č lánek | .
Vý š e a způ sob poskyt nut í  dot ace

l. Poskytovatel na zá.kladě Žádost i pří jemce ze své ho rozpoč tu na rok 2024 t í mto posk} 'tuje přijemci dotaci na
nárkup věcných prost ředků  pož ární  ochrany pro stanici Litoměřice Hasič ské ho záchranné ho sboru
Ústecké ho kraje ve výš i l00 000 Kč  (slovy:  stot isí c korun č eských) .

2. Dotace bude poskytnuta přÍ jemci jednorázově, převodem najeho ú č et  uvedený v záh| aví  sm| ouvy. Dotace
bude lryplacena do 30 dnů  od podpisu Smlouvy.

3. Pří jemce je povinen uŽÍ t  dotaci ke sjednané mu ú č e| u. V pří padě, Že dotace nebude pří jemcem vyuŽita v
plné  výš i' je pří jemce povinen nevyč erpanou č ást  dotace vÍ át it  nejpozděj i do l5' ú nora následuj icí ho roku
na ú č et  poskytovatele uvedený v záhlaví  smlouvy.

4. Uč elem dotace je zkvalitnění  práce pří sluš ní ků  HZS při ásahu a na ú seku odbomé  pří pravy jednotky Po.
věcný  plosředek vhodným způ sobem doplňuje stávaj í cí  stav a I ozš iŤ uje moŽnost i Zásahů  při mimořádných
událostech na ú zemí  Litoměřicka.

5. Dotace je poskytnuta ú č elově na podporu technické ho vybavení  stanice Litoměřice Hasič ské ho
áchranné ho sboru Ústecké ho kraie.

Č lán k I | .
Přáva a povinnost i  sm I uvní ch st ran a vyú č t ování  dot ace

Povinnost i  pří j emce:

|  . Pří jemce se zavazuje pouŽí t  dotaci ke sjednané mu ú č elu nejpozděj  i do 3 |  . | 2. 2024,

2. Pří jemceje povinen PouŽí t  dotaci pouze v souladu s touto Smlouvou a právní mi předpisy.

3' Pří jemce prohlaš uje, ž e bankovni ú č et  uvedený v záň| aví  smlouvy je ú č tem pří jemce'

4' vé st  řádně a odděI eně v ú č etní  evidenci č erpáni prost ředků  od poskytovatele.

5. Ke dni podpisu té to Smlouly doloŽit  č estné  prohláš ení  o bezdluŽnost i a o tom, Že přijemce neni v
insolvenč nÍ m ří zení . Pokud tato skuteč nost  nastane v budoucnu, je pří jemce povinen neprod| eně tuto
skut eč nost  oznám it  poskyt ovat el i .  Zaháj ení  insoI venč ní ho ří Zení  prot i  pří j emci j e dů vodem k odst oupení  od
smI ouvy Ze st rany poskýovatele.

ó. Pří jemce je povinen informovat  poskytovatele o zásadnich změnách pří jemce jako jsou vlastnická práva,
Ystup do likYidace, přeměna právnické  osoby' změna statutární ho zástupce, změna ni2vu, bankovní ho
spojení , sí dla č i doruč ovací  adresy apod., a to do l4 dnů  ode dne, kdy tato skuteč nost  (změna)  nastala.



' \

7. Uvádět  vidite| ně na vš ech pí semnostech a při vš ech akcí ch souvisej í cí ch s prezentací , ž e toto technické
vybavení  bylo podpořeno Městem Litoměřice. Pří jemce se zavazuje informovat  veřejnost  o č innostecb
podporovaných Městem Litoměřice.

8' Pří jemce je povinen předat  poskytovateli f inanč ní  vypořádání  dotace a pí semnou ávěreč nou zpní vu o
poskytnuté  dotaci. Finanč ní  vypořádání  dotace a závěreč nou zprávu je pří jemce povinen předlož it  v pří padě
předč asné  rea| izace nákupu technické ho vybaveni do dvou měsí ců  po uionč eni realizaie, nejpozdlj i vš ak
do l5. ú nora roku nás| eduj í cí ho po roce, na ktený  byla dotace přiznána. Nedodrž ení  termí nu pro předlož ení
f inanč ní ho vypořádání  dotace a záyé reč né  Zprávy poskytovateii. je dů vodem pro nepřidělení  áotace na dalš í
rok.

9. Na origináI ech dokladů  prop| ácených z dotace Města Litoměřice bude uvedeno:
'.Tento náklad je hraz€n z dotac€ Města Litoměřice...

l0' Pří jemce bezjakýchkoliv výhrad souh| así  se zveřejnění m své  ident if ikace a dalš í ch ú dajů  uvedených v té to
smI ouYě, vč etně výš e a podmí nek poskytnut í  dotace.

Proh| áš ení  sm I uvní ch st ran:

lI ' smluvní  st rany souč asně prohlaš uj í , Že ž ádný  ndaj  v té to smlouvě, vč etně jej í ch pří loh, není  omač ován Za
obchodní  tajemství . Poskýovatel je oprávněn, pokud postupuje dje áŘona č . l0ó/ 1999 sb.,
o svobodné m pří stupu k informací m, ve znění  pozdějš í ch předpisů , poskytovat  veš keré  informace o té to
smlouvě a o j iných ú daj í ch tohoto ávazkové ho právní ho vaahu, pókud nejsou v té to smlouvě uvedeny
(např. o daňových podkI adech, předávací ch pÍ otoko| ech č i j iných pí semnosté ch) . Ke zpracování  osobní ch
ú dajů  pří jemce dotace, popř. jeho statutámí ho zastupce pót ré bniiih k poskytnut í  dotáce a uzavření  té to
Sm| ouvy je poskytovate|  dotace oprávněn ve smyslu č l. 6 naří zení  Ewopskiho parlamentu a Rady (EU)
20| 6/ 679 o ochÍ aně fuzických osob v souvis| ost i se zpracovánim osobní ct i ú dajů  a o volné m pohybu těchto
ú dajů  a o zruš ení  směmice 95/ 46lES (obecné  naří Zení  o ochraně osobní ch ú daj i - ,,GDPR.) . 

'

Clánek l | | .
Kont ro| a č erpání  dotace

l. Poskytovatel si vyhrazuje právo prové st  kont rolu č erpání  dotace a v té to souvislost i nahlí ž et  do ú č etnictYí
pří jemce. Pří jemce se t í mto zavazuje výVořit  podmí nky k provedení  kont ro| y a posk} tnout  souč innost
vŠ em osobám oprávněným k provádění  konho| y a přijaté  závěry kont roly respekiovai.

2.  PřÚemce bere na vědom i.  Že monit or ing real izace vybrané  sluŽby provádí  Úw ar  obrany a kr izové ho ří zení
MěÚ Litoměřice;  pří jemce se zavazuje poskytovat  iracovní ků m.tohoro ú waru veš keň souč innost  Yč etně
předk| ádání  list in, podávání  vysvět lení  a umož nění  kont roly pruběhu samotné  akt ivity' na kterou byla
dotace posk) .tnuta.

3. Pří jemceje podle ustanovení  $ 2 pí sm. e)  ákona č .320/ 200|  sb., o f inanč ní  kont role ve veřejné  správě a o
Změně některých zákonů  (zákon o f inanč ni kont role) , ve znění  pozdějš í ch předpisů , osoĚou povinnou
spoI upů sobit  při výkonu f inanč ní  konÍ oly prováděné  V souvisI ost i Jú hraáou zbozí  nebo sluŽeb z veřejných
výdajů . Pří jemce je tak povinen poskytnout  pož adované  informace a dokumentaci Zeimé na zaměstnancú m
nebo zmocněnců m poskytovatele, pří s| uš né ho f inanč ní ho ú řadu a da| š í ch oprávne-ných orgánů  veřeJné
správy a vytvořit  uvedeným osobám a orgánů m podmí nky k provedení  t< ont ro| y pieametu plnění  té to
sm | ouvy a poskyt nout  j im  souč innost .

4. Pří jemce se zavazuje informovat  poskytovatele bezodkladně o vš ech provedených kont ro| ách ze st rany
j iných subjektů  než  poskytovate| e, o vš ech navrŽených nápravných opat renich, která budou ýsledkem
t ěcht o kont rol .  a oj ej ich  sp lnění .

Č | án€k I v .
Doba t r vání  sm | ouvy

l. Tato smlouva se uzaví rá na dobu urč itou do ú p| né ho vypořádrí ní  vš ech peněž itých nároků  z té to Smlouvy
pI ynoucí ch.

2.  Sm louvu lze ukonč i t  na zák| adě:

a)  p isemné  Dohody obou sm luvní ch st ran.

Při ukonč ení  Smlouql Dohodou je pří jemce povinen Wát it  beáotovostní m převodem na ú Č et
poskytovate| e poskytnutou č ást  dotace, která mu j iŽ by| a vyp| acena. a to bez zbyeč né ho odk| adu,
nejpozděj i do 30 dnů  ode dne doruč ení  Dohody podepsané  oběma sm| uvní mi st ranami, nedohodnou.t i
se sm luvní  st ranv i inak.

\

\

St rana 2 (celkem 5)



/

3 .

2 .

3 .

Á

5 .

Á

6 .

l .

b)  pí semnou Yýpovědí  smlouvy' a to za podmí nek dále stanovených.

Poskytovate|  mů Že smlouvu vypovědět  jak před proplacenim, tak i po plop| acení - dotace. výpověd'
Sm louvy musí  bý t  uč iněna pí semně a musí  v  n i  bý t  uvedeny dů vody j ej í ho udělení '

výpovědní  lhů ta č iní  l měsí c a. zač ne běŽet  od první ho dne měsí ce nás| eduj í cí ho po měsí ci, v němž  by| a
Yýpověď doruč ena přÚemci. Uč inky doruč ení  pro ú č ely té to smlouvy vš ak nastávaj í  i tehdy, pokud
pří jemce svým jednání m nebo opomenut í m doruč ení  Zmařil.

Výpovědní m dů vodem je poruš ení  povinnost í  přijemce stanovených touto smlouvou nebo obecně
ZáVaanými právní mi předpisy, které ho se pří jemce dopust í  Zejmé na pokud:

a)  pří emce pouŽÚe dotaci k j iné mu ú č elu neŽ uvedené mu v té to smlouvě,

b)  pří jemce uvedl nepravdivé , neú plné  nebo Zkres| ené  ú daje, na které  se váž e uzavření  té to Smlouvy'

c)  pří jemce je v likvidaci, nebo s ní m bylo zahájeno insolvenč ní  ří zení  podle zákona č . l821200ó Sb', o
ú padku a způ sobech jeho řeš eni, ve měni pozdějš lch předpisů ,

d)  pří jemce změní  právní  formu a stane se tak nezpů sobilým pří jemcem pro danou ob| ast  podpory, zt rat i
způ sobilost  k č innost i, na ní Ž byla dotace poskytnuta,

e)  pokud pří jemce neumoŽni poskýovate| i, resp. j í m pověřené mu pracovnÍ kovi' provedení  kont roly
č erpáni peněž Tí ch prost ředků  z dotace, tedy nepřed| ož ení  pří sluš ných ú č etní ch knih, přtmových a
výdajových dok| adů , jakoŽ i dalš í  neposkytnut i pot řebné  souč innost i k provedení  kont roly,

f )  pří jemce neprovede f inanč ní  vypořádání  dotace a nepředloŽi závěreč nou zprávl v terminech
stanoYených touto smlouvou,

g)  z dů vodu zániku pří jemce (právní mu nástupci) .

V pří padě výpovědi té to Smlouvy před proplacenÍ m dotace, nárok na vyplacení  dotace nevzniká a nelze se
jej  platně domáhat . V pří padě výpovědi Smlouvy po proplacení  dotace, se pří 1emce zavazuje poskytnuté
peněŽní  prost ředky vrát it  bezhotovostní m převodem na ú č et  poskytovateI e uvedený v Záhlaví  té to smlouvy
bez zbyteč né ho odkladu' nejpozděj i vš ak do l5 dnů  od doruč eni výpovědi.

5. Uč inky výpovědi nastávaj í  dnem uplynut í  výpovědní  lhů ty za podmí nky, Že pří jemce dotace vrát í
posk) .tnuté  peněž ní  plost ředky před jej í m uplynut í m. Jinak k ukonč ení  Smlouvy dojde aŽ \ rypořádání m
vš ech oráv a oovinnost í  smluvní ch st ran.

Pří jemce je povinen řádně uchovávat  veš keré  dokumenty souvisej í cí  s poskytování m sluŽby a prokazuj í ci
č erpání  poskytnuté  dotace na tuto služ bu po dobu l0 let  od ukonč ení  f inancováni té to sluŽby způ sobem,
ktený  je v souladu s platnými právní mi předpisy Ceské  republiky. Lhů ta zač í ná běŽet  od roku následuj í ciho
po roce, na kteý  byla dotace poskytnuta.

Č lánek v.
sankce za poruš ení  podmí nek poskyt nut í  dot ace

Poruš ení m rozpoč toYé  kázně ve smyslu $ 22 zákona č . 250/ 2000sb.' o rozpoč to\ ých pravidlech ú zemní ch
rozpoč tů , ve znění  pozdějš í cb předpisů , je kaŽdé  neoprávněné  pouŽit í  nebo ZadÍ Žení  peněž ní ch prost ředků
posk} .tnut 'ých jako dotace'

Neoprávněným použ it í m dotace je jej í  pouŽit í ' kterym byla poruš ena povinnost  stanovená pÍ ávní mi
předpisy Č R, pří mo pouŽitelnými předpisy Evropské  unie a touto Sm| ouvou. za neoplávněné  pouŽit i
dotace se považ uje poruš ení  povinnost i pŤ í jemce, ke které mu doš | o před ipo připsání  peněž ní ch pI ost ředků
na ú č et  přÚemce a neprokáž e.li pří jemce, jak byly tyto prost ředky pouŽity.

zadrž ení m peněŽlí cb prost ředků  je poruš ení  povinnost i vrácení  poskytnuých prost ředků  ve stanovené m
terminu.

Pří jemce, ktery poruš il rozpoč tovou krí zeň, je povinen prové st  odvod za poruš ení  řozpoč tové  káZně do
rozpoč tu poskytovatele.

Poskýovatel pisemně vyzve pří jemce k vrácení  dotace nebojej í  č ást i ve | hů tě l měsí ce' Zj ist ili na základě
kont roly, ž e pří jemce poruš il povinnost  stanovenou práYní m předpisem, která souvisí  s ú č elem, na kteý
byla dotace poskytnuta, nedodrŽel ú č el dotace nebo podmí nky té to sm| ouvy, za kterych byla dotace
poskytnuta, u nichž  nelze vyzvat  k provedení  opat ření  k nápravě. V rozsahu, v jaké m pří jemce vrát il dotaci
nebo jej í  č ást , plat í , ž e nedoš | o k poluŠ ení  rozpoč tové  kázrrě.

St rana 3 ( celkcm  5)



6 . Poskýovatel pí semně vyzve pří jemce k provedení  opat ření  k náplavě v j í m stanovené  lhů tě, domní vá-li se
na základě kont rolní ho zj iš tění , Že pří jemce poruš il mé ně závaŽnou podmí nku té to smlouvy' u ní Ž
poskytovate|  stanovi| , Že jej í  nesplnění  bude post iŽeno niŽš í m odvodem, neŽ kolik č iní  celková č ástka
dotace a jej í Ž povaha umož ňuje nápravu v náhradní  lhů tě. v rozsahu, v jaké m pří jemce provedl opat ření  k
nápravě, plat i, Že nedoš lo k poruš ení  rozpoětové  kázně,

Podle té to smlouvy se poruš ení m mé ně závaž né  povinnost i rozumí  poruŠ ení  povinnost i stanovené  v C| ánku
lI . odst . ó a v Č lánku I I t . odst . 4 té to smlouvy' za poruš ení  těchto povinnost í  se stanoví  odvod ve ýš i
2 000'-Kč  z přidělené  dotace. Při poruš ení  několika mé r'ě záyaŽných povinnost í  se odvody za poruš eni
rozpoč tové  kámě Sč í taj í , nestanovili veřejnoprávní  smlouva j inak.

Stanovení  odvodu za poruš ení  rozpoč toYé  kií mě, stanovení  pená| e zA prodlení  s odvodem a prominut i
odvodu nebo pená| e a souvisej í cí  áI ež itost i se ří dí  ustanovení m $ 22 zěkona č . 250/ 2000Sb.' o
rozpoč tových pravidlech ú zemní ch rozpoč tů ' ve zrění  pozdějŠ í ch předpisů .

Poruš ení  podmí nek poskytnut í  dotace bude zohledněno v pří padě da| š í  Žádost i pří jemce dotace o f inanč ní
podporu (dotaci)  ze st rany poskytovatele pro da| š í  období .

Č lán€k vI .
závé reč ,ná ustanovení

PI ávní  váahy, které  nejsou přimo upraveny touto smlouvou, se ří dí  pří sluš nými ustanovení mi zákona ě.
250/ 2000 sb.' o rozpoč tových pravid| ech ú Zemnich rozpoč tů , ve mění  pozdějš í ch předpisů  a pří sluš nými
ustanoYení mi Zí kona č . 500/ 2004 sb.' správní  řád, Ye mění  pozdějš í ch předpisů ' a da| š í mi obecně
závaznými předpisy.

Práva a povinnost i vzniklé  z té to Smlouvy a na jej í m základě není  pří jemce oprávněn postoupit  na t řet í
osobu.

Tato Sm| ouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přič emŽ po jednom vyhotovení  obdÍ ž í  poskýovatel a
pří jemce'

Smluvní  st rany proh| aš uj í , Že souh| así  s obsahem té to smlouvy, a ž e je projevem jej ich pravé  a svobodné
vů le, a Že nebyla ujednána v t í sni ani za nápadně nevýhodných podmí nek.

Smlouvu lze měnit  č i doplňovat  pouze pí semnými dodatky za souhlasu obou smluvní ch st ran, platnost
těchto dodatků  je podmí něna souhlasem Rady nebo Zastupitelswa města Litoměřice.

Veš kerou komunikaci mezi smluvní mi st ranami zaj iŠ ť uje Úwar obrany a krizové ho ří Zeni Městské ho ú řadu
Litoměřice.

Město Litoměřice osvědč uje touto do| oŽkou ve smyslu $ 4l zákona č ,| 28/ 2000 Sb', o obcí ch, ve znění
pozdějš í ch předpisů , Že byly splněny vš echny zií konné  podmí nky, j imiŽ uvedený zákon podmiňuje platnost
tohoto právní ho jednání .

Tato smlouva nabývá platnost i dnem podpisu oběma smluvní mi st ranami a ú č innost i zveřejnění m té to
Sm louvl '  v  I SRS.

Město Litoměřice, jako povinný  subjekt  podle zákona č .34012015 sb., o zvláš tní ch podmí nkách ú č innost i
něktených smluv, uveřejňování  těchto smluv a o regist ru smluv (zákon o regist ru smluv) , ve mění
pozdějš í ch předpisů  touto dolozkou potvrzuje, Že pro platnost  a ú č innost  tohoto právní ho jednání  splní
povinnost i uI oŽené  uvedeným ákonem, tedy Že futo smlouvu zveřejní  v I SRS.

smluvní  st rany jsou si vědomy, Že Město Litoměřice je povinným subjektem podle zákona
č ' 340/ 20| 5 sb', o zvláš tnich podmÍ nkách ú č innost i některých smluv, uveřejňování  těchto smluv a o
regist ru sm| uv (zákon o regist ru smluv) , ve zněni pozdějš í ch předpisů , a t í mto vyslovuj í  svů j  souhlas se
Zveřejnění m té to sm| ouvy v I SRS na dobu neurč itou a uváděj í , Že vrýslovně ozrrač ily ú daje, které  se
neuveřeiňu i í .

9 .

3 .

4 .

5 .

7 .

7 .

9 .

l .

t 0 .

St rara 4 (celkem 5)



ll.  Smluvní  st rany podpisem té to smlouvy porv@rj Í , ž e ve smyslu $ 1770 zákona ě.89120| 2 Sb., obč arrslcý
ákoní k, ve mění  pozdějš í ch předpisů  mezi sebou před uzavřenÍ m té to smloury ujednaly dohodu, podle
které  je tato smlouva platně uzavřena dnem podpisu posleclní  ze smluvní ch stran'
Uzavření  smlouvy schváleno na ó. jednání  Rady města Litoměřice dne 20' 3. 2024 pod usnesenlrn
ě.209| 6D024.

n  0  n l
v Li t oměřicí ch  dne z.  

" J.2024

Poskylovatel:

V Ústí  nad Labem dne

Pří jemce:

tE 03

@
ředitel HZS Ustecké ho kraie

St rana 5 (colkem 5)


